
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 263 DEL 18-05-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 40 del 18-05-2016

 

OGGETTO
CONTRATTO DECENTRATO RELATIVO ALL'ANNO 2014.
LIQUIDAZIONE INDENNITA' AL PERSONALE ASSEGNATO
ALL'AREA AMMINISTRATIVA.

  IL SEGRETARIO COMUNALE
IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA

 
PREMESSO che il Responsabile dell’Area II – Finanziaria e Personale ha proceduto, con
determinazione n. 450 del 09/12/2014, ai sensi degli artt. 31 e 32 del C.C.N.L. 22/01/2004,
a quantificare il Fondo per il Miglioramento dei Servizi -per l'anno 2014 nell’importo di €
14.847,61;
 
ATTESO CHE in data 11 maggio 2016, è stato sottoscritto dal Presidente della
delegazione trattante di parte pubblica e dai componenti della Rappresentanza Sindacale
Unitaria il contratto collettivo decentrato integrativo per il personale non dirigente del
Comune di Villalba con riferimento all’anno 2014;
 
DATO ATTO che, con riferimento al personale assegnato all’Area Amministrativa, si è
stabilito di assegnare le seguenti indennità:
- indennità prevista dall'art.17 lett. I) del C.C.N.L. 01/04/1999 per il personale dipendente
del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, per le seguenti figure professionali:

Ufficiale di stato civile €.250,00;
Ufficiale elettorale        €.250,00;
Personale addetto all'U.R.P. €.250,00;

 
- indennità di disagio prevista dall'art.17, comma 2, lett. E) del C.C.N.L. 01/04/1999 per il
personale dipendente del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, per le seguenti figure
professionali:

addetto alle pulizie dei vari locali comunali in relazione alla effettiva presenza in
servizio per un totale di €.200,00;

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 2 del 20 febbraio 2016, è stato

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 263/2016



conferito al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento
all’Area Amministrativa attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
DETERMINA
 
 
1) DI LIQUIDARE, per i motivi esposti in premessa, in favore del personale dipendente
assegnato all’Area I – Amministrativa, le indennità accanto a ciascuno di essi specificate,
conformemente a quanto stabilito dal contratto decentrato:

Calderone Vincenzo, dipendente con contratto di lavoro a tempo indeterminato per
n.36 ore settimanali, nella qualità di Ufficiale di Anagrafe e di Stato Civile, la somma
di € 250,00 ai sensi dell'art.17 lett. I) del C.C.N.L. 01/04/1999;
Longo Rosa Maria, dipendente con contratto di lavoro a tempo indeterminato per n.
36 ore settimanali, nella qualità di Ufficiale Elettorale, la somma di € 250,00 ai sensi
dell'art.17 lett. I) del C.C.N.L. 01/04/1999;
Lumia Giovanni, dipendente con contratto di lavoro a tempo indeterminato per n.36
ore settimanali, nella qualità di Responsabile U.R.P., la somma di €.250,00 ai sensi
dell'art.17 lett. I) del C.C.N.L. 01/04/1999;
Riggi Anna Maria, dipendente con contratto di lavoro a tempo determinato al 58%,
nella qualità di addetta alle pulizie, la somma di € 200,00 ai sensi dell'art.17 lett. E)
del C.C.N.L. 01/04/1999;

 
2) DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario
2015, residui passivi, all’intervento 01.01.08.01 - capitolo 9006, mandato di pagamento in
favore di:

Calderone Vincenzo €.250,00;
Longo Rosa Maria   €.250,00;
Lumia Giovanni       €.250,00;
Riggi Anna Maria    €.200,00.

 
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente
bancario intestato ai dipendenti di cui sopra;
 
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II
Finanziaria e Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n.

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 263/2016



267;
 
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo
telematico e sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 

 
 Villalba, 18-05-2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 263/2016


